
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Тайшетское муниципальное образование  

«Тайшетское городское поселение» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
от 19.10.2015г.    г.Тайшет     № 960 
 
О мерах по реализации Федерального 
Закона от 21.07.2014 г. № 209-ФЗ «О 
государственной информационной 
системе жилищно-коммунального 
хозяйства»  
 

В целях создания правовых и организационных основ для обеспечения граждан, 
органов государственной власти, органов местного самоуправления и организаций 
информацией о жилищно-коммунальном хозяйстве, руководствуясь Федеральными 
Законами «О государственной информационной системе жилищно-коммунального 
хозяйства»  № 209-ФЗ от 21.07.2015 г., «Об информации, информационных технологиях и 
о защите информации» от 27 июля 2006 г. № 149-ФЗ, Жилищным кодексом РФ, ст. ст. 6, 
46 Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», 
администрация Тайшетского городского поселения  

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  
 

1. Назначить следующих муниципальных служащих администрации Тайшетского 
городского поселения ответственными лицами: 

1.1. главного специалиста отдела жилищно-коммунального хозяйства 
Чабанову О.О. за размещение в государственной информационной системе жилищно-
коммунального хозяйства следующей информации и документов:  

- информации о наделенных полномочиями на размещение информации в системе 
должностных лицах органов местного самоуправления, в том числе органов местного 
самоуправления, уполномоченных на осуществление муниципального жилищного 
контроля;  

- информации о мероприятиях, связанных с осуществлением муниципального 
жилищного контроля, с размещением соответствующих актов, содержащих результаты 
осуществления таких мероприятий; 

- информации о поступивших обращениях по вопросам жилищно-коммунального 
хозяйства и о результатах их рассмотрения; 

1.2. главного специалиста отдела жилищно-коммунального хозяйства Кобзеву В.С. - 
за размещение в государственной информационной системе жилищно-коммунального 
хозяйства следующей информации и документов:   

- информации об объектах теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения, 
электроснабжения, используемых для предоставления коммунальных услуг, поставок 
ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, в многоквартирные 
дома, жилые дома; 

- информации о разработанных муниципальных программах в области 
энергосбережения и повышения энергетической эффективности, такие программы и 
отчеты об их реализации; 

- документы, подтверждающие соответствие многоквартирных домов и жилых 



 2 

домов, объектов коммунальной и инженерной инфраструктур требованиям 
энергетической эффективности, с указанием класса энергетической эффективности таких 
домов и объектов; 

- информации о способе формирования фонда капитального ремонта в случае, если 
собственники помещений в многоквартирном доме в срок, установленный Жилищным 
кодексом Российской Федерации, не выбрали способ формирования фонда капитального 
ремонта в отношении такого дома или выбранный способ не был реализован, с указанием 
реквизитов соответствующего решения органа местного самоуправления; 

- производственных и инвестиционных программ лиц, осуществляющих поставки 
ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, в многоквартирные 
дома, жилые дома, а также результаты их исполнения; 

- информации о ценах, тарифах, установленных на предоставляемые коммунальные 
услуги; 

- информации о способе управления многоквартирным домом, а также информацию, 
предусмотренную пунктом 30 части 1 статьи 6 Федерального закона «О государственной 
информационной системе жилищно-коммунального хозяйства» в случаях, если 
собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления 
многоквартирным домом; 

- информации об объектах государственного учета жилищного фонда, включая их 
технические характеристики и состояние; 

- информации о нормативных правовых актах органов местного самоуправления в 
сфере жилищно-коммунального хозяйства с указанием их реквизитов, а также 
муниципальные программы в сфере жилищно-коммунального хозяйства.  

2. Руководителям структурных органов администрации Тайшетского городского 
поселения (Щербакову А.А., Лесковец С.В., Прикладовой Е.Н., Грешилову А.А., 
Бычковой В.Д.) своевременно предоставлять отделу жилищно-коммунального хозяйства 
администрации Тайшетского городского поселения информацию и документы для 
размещения в государственной информационной системе жилищно-коммунального 
хозяйства.  

3. Ведущему инженеру администрации Тайшетского городского поселения 
Дергачеву В.М. обеспечить взаимодействие государственных и муниципальных 
информационных систем, содержащих информацию, подлежащую обязательному 
размещению в системе в соответствии с Федеральным законом «О государственной 
информационной системе жилищно-коммунального хозяйства» с государственной 
информационной системой жилищно-коммунального хозяйства.  

4. Рекомендовать обособленному подразделению «Тайшетские тепловые сети» ЗАО 
«Байкалэнерго» (Рабинович В.Е.), филиалу ОАО «РЖД» Восточносибирской дирекции по 
тепловодоснабжению Тайшетский территориальный участок (Пуляров Е.В.), ООО 
«Биоочистка» (Упит Н.М.), ООО «Водоресурс» (Курков Н.А.), филиалу ОГУЭП 
«Облкоммунэнерго» «Тайшетские электрические сети» (Платонов В.А.), Тайшетскому 
отделению ООО «Иркутская энергосбытовая компания» (Свинцова Е.М.), ООО 
«Русэнергосбыт» Восточно-Сибирский филиалу Тайшетскому отделу (Грицкевич Н.Н.), 
Западным электрическим сетям (Клепацкий В.К.), ООО «АЯКС» (Солдатенко М.Н.), 
МУП «Городское хозяйство» (Гузов А.В.), ООО «Коммунальный сервис» (Шпиндлер 
В.Я.), ООО «ЖКХ Южное» (Змушко О.А.), ООО «ЖилСервис» (Сосин Г.Е.), ООО «Наше 
жильё» (Мирошниченко И.В.), ООО «Центральное» (Певнева Н.Ф.), ЖК «Вавилон» 
(Климанова В.В.), ООО «Транспортное» (Ковязина Л.С.), ООО «ЖКХ Надежда» 
(Астафьева Н.А.), ЖК «Заря» (Полехин В.А.) размещать в информационной системе 
жилищно-коммунального хозяйства информацию и документы согласно Федерального 
Закона «О государственной информационной системе жилищно-коммунального 
хозяйства».  

5. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. обеспечить 



 3 

опубликование настоящего постановления в официальных средствах массовой 
информации и размещение на официальном сайте администрации. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
 
Глава Тайшетского  
городского поселения        А.М. Заика   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп.: Яцино И.В.  
тел.  2-08-44  


